
FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00004730 PEDRA DE MAO OU PEDRA RACHAO PARA ARRIMO/FUNDACAO

(POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)

SINAPI M3 0,54000000 75,81 40,94

40,94

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,27000000 10,71 2,89

88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,27000000 10,79 2,91

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 2,76000000 9,13 25,20

90586 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR

ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHP DIURNO. AF_06/2015

SINAPI CHP 0,14000000 1,36 0,19

90587 VIBRADOR DE IMERSÃO, DIÂMETRO DE PONTEIRA 45MM, MOTOR

ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV - CHI DIURNO. AF_06/2015

SINAPI CHI 0,56000000 0,32 0,18

94970 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/

BRITA 1)  - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016

SINAPI M3 0,70000000 271,56 190,09

221,46

262,40

26,27

288,67

75,89

364,56

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00004021 GEOTEXTIL NAO TECIDO AGULHADO DE FILAMENTOS CONTINUOS

100% POLIESTER, RESITENCIA A TRACAO = 14 KN/M

SINAPI M2 2,15000000 6,56 14,10

00004722 PEDRA BRITADA N. 3 (38 A 50 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,

SEM FRETE

SINAPI M3 0,07500000 72,51 5,44

00004723 PEDRA BRITADA N. 4 (50 A 76 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,

SEM FRETE

SINAPI M3 0,07500000 79,10 5,93

00009833 TUBO PVC, FLEXIVEL, CORRUGADO, PERFURADO, DN 110 MM, PARA

DRENAGEM, SISTEMA IRRIGACAO

SINAPI M 1,00000000 8,91 8,91

34,38

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88267 ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS

COMPLEMENTARES

SINAPI H 0,02000000 10,39 0,21

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,80000000 9,13 7,30

7,51

41,89

3,41

45,30

11,91

57,21

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00003993 TABUA DE MADEIRA APARELHADA *2,5 X 15* CM, MACARANDUBA,

ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO

SINAPI M2 0,43500000 59,35 25,82

00005068 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11) SINAPI KG 0,03890000 12,20 0,47

00037525 TELA PLASTICA TECIDA LISTRADA BRANCA E LARANJA, TIPO

GUARDA CORPO, EM POLIETILENO MONOFILADO, ROLO 1,20 X 50 M

(L X C)

SINAPI M 0,43330000 2,28 0,99

27,28

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,27800000 9,36 2,60

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,34600000 10,71 3,71

SERVICO

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-928779 - GUARDA-CORPO EM TRAVESSÕES EM MADEIRA PREGADA PRÉ-MONTADA E ENCAIXE NA FÔRMA PARA EDIFICAÇÕES COM 3 PAVIMENTOS, FIXADO 

EM PILARETA EM ALVENARIA. (M)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-128087 - EXECUÇÃO DE DRENOS DE ÁGUA SUBTERRÂNEA EM TUBOS DRENANTES, PVC, DIAM=100 MM, ENVOLTOS EM BRITA E MANTA GEOTEXTIL (M)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

COMP-992783 - CONCRETO CICLÓPICO FCK=20MPA 30% DE PEDRA DE MÃO INCLUSIVE LANÇAMENTO. Ref.: S12659/ORSE (M3)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):
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91692 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA

DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015

SINAPI CHP 0,00240000 15,27 0,04

91693 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA

DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015

SINAPI CHI 0,01000000 13,15 0,13

6,48

33,76

3,19

36,95

9,71

46,66

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

5811 CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG,

CARGA ÚTIL MÁXIMA 13.071 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M,

POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO.

AF_06/2014

SINAPI CHP 0,00700000 101,98 0,71

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,50000000 9,13 13,70

14,41

14,41

6,23

20,64

5,43

26,07

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00043132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D =

1,25 MM (0,01 KG/M)

SINAPI KG 0,05800000 15,45 0,90

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,

SEM TRANSPORTE)

SINAPI M3 0,03200000 65,00 2,08

00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SINAPI KG 11,08000000 0,44 4,88

00004512 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS,

MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO

SINAPI M 5,00000000 2,00 10,00

00004718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,

SEM FRETE

SINAPI M3 0,00300000 72,51 0,22

18,08

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

92799 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO

EM LAJE. AF_12/2015

SINAPI KG 2,88000000 6,56 18,89

88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,20000000 10,94 2,19

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,20000000 10,71 2,14

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,40000000 9,13 3,65

88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE

MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,

SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014

SINAPI CHP 0,03000000 1,25 0,04

26,91

44,99

5,47

50,46

13,27

63,73

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00043132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D =

1,25 MM (0,01 KG/M)

SINAPI KG 0,02993548 15,45 0,46

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,

SEM TRANSPORTE)

SINAPI M3 0,01651613 65,00 1,07

00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SINAPI KG 5,71870968 0,44 2,52

00004512 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS,

MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO

SINAPI M 2,58064516 2,00 5,16

COMP-959987 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 0.30X0.30X0.05CM P/CX DE ENERGIA (UND)

MATERIAL

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-431295 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 120X120X5CM P/CX INSPECAO/FOSSA SEPTICA (UN) (UND)

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-917734 - CARGA E DESCARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (M3) (M3)

Página 2 de 12



00004718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,

SEM FRETE

SINAPI M3 0,00000015 72,51 0,00

9,21

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

92799 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO

EM LAJE. AF_12/2015

SINAPI KG 1,48645161 6,56 9,75

88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,10322581 10,94 1,13

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,10322581 10,71 1,11

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,20645161 9,13 1,88

88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE

MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,

SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014

SINAPI CHP 0,01548387 1,25 0,02

13,89

23,10

2,83

25,93

6,82

32,75

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00043132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D =

1,25 MM (0,01 KG/M)

SINAPI KG 0,02940878 15,45 0,45

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,

SEM TRANSPORTE)

SINAPI M3 0,01622553 65,00 1,05

00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SINAPI KG 5,61809147 0,44 2,47

00004512 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS,

MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO

SINAPI M 2,53523983 2,00 5,07

00004718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,

SEM FRETE

SINAPI M3 0,00152114 72,51 0,11

9,15

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

92799 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO

EM LAJE. AF_12/2015

SINAPI KG 1,46029814 6,56 9,58

88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,10140959 10,94 1,11

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,10140959 10,71 1,09

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,20281919 9,13 1,85

88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE

MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,

SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014

SINAPI CHP 0,01521144 1,25 0,02

13,65

22,80

2,79

25,59

6,73

32,32

UNID CONSUMO
VALOR 

UNITÁRIO

CUSTO 

UNITÁRIO

00043132 KG 0,0444 15,45 0,6864

00000370 M3 0,0245 65 1,5931

00001379 KG 8,4865 0,44 3,7341

00004718 M3 0,0023 72,51 0,1666

6,1802

UNID CONSUMO
PREÇO 

UNITÁRIO

CUSTO 

UNITÁRIO

92799 KG 2,2059 7,1200 15,7059

88245 H 0,1532 16,5700 2,5383

88262 H 0,1532 16,1800 2,4786

88316 H 0,3064 13,2500 4,0594

CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32

PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE

TOTAL MATERIAIS:

SERVIÇOS

CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO EM LAJE. 

AF_12/2015

ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-934421 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 1.00X1.00X5CM P/CX DE ENERGIA (UND)

MATERIAIS

ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D = 1,25 MM (0,01 

KG/M)

AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM 

TRANSPORTE)

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-701046 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 0.20X0.20X0.05CM P/CX DE ENERGIA (UND)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:
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88830 CHP 0,0230 1,2300 0,0283

24,8105

30,9907

26,79

4,20

30,99

8,15

39,14

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00043132 ARAME RECOZIDO 16 BWG, D = 1,60 MM (0,016 KG/M) OU 18 BWG, D =

1,25 MM (0,01 KG/M)

SINAPI KG 0,03175646 15,45 0,49

00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA,

SEM TRANSPORTE)

SINAPI M3 0,01752081 65,00 1,14

00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 SINAPI KG 6,06657906 0,44 2,67

00004512 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA 2,5 X 5 CM (1 X 2 ") PINUS,

MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO

SINAPI M 2,73762593 2,00 5,48

00004718 PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR,

SEM FRETE

SINAPI M3 0,00164258 72,51 0,12

9,90

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

92799 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 4,2 MM, UTILIZADO

EM LAJE. AF_12/2015

SINAPI KG 1,57687254 6,56 10,34

88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,10950504 10,94 1,20

88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,10950504 10,71 1,17

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,21901007 9,13 2,00

88830 BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE

MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV,

SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014

SINAPI CHP 0,01642576 1,25 0,02

14,73

24,63

3,00

27,63

7,26

34,89

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00011948 PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA SOBERBA,

DIAMETRO 5/16", COMPRIMENTO 40 MM

SINAPI UN 3,00000000 0,46 1,38

I1498 MADEIRA TRABALHADA P/ CORRIMÃO SEINFRA M 2,10000000 28,90 60,69

00000346 ARAME DE ACO OVALADO 15 X 17 ( 45,7 KG, 700 KGF), ROLO 1000 M SINAPI KG 0,22500000 18,30 4,12

66,19

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,85000000 9,36 7,96

88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,85000000 10,33 8,78

95464 PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES

DEMAOS

SINAPI M2 1,00000000 14,68 14,68

31,42

97,61

11,56

109,17

28,70

137,87

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-439660 - GUARDA CORPO EM MADEIRA DE LEI (MAÇARANDURA OU EQUIVALENTE), INCLUSO PINTURA COM VERNIZ SINTÉTICO BRILHANTE TRES DEMAOS E 

COM 5 FIOS DE ARAME DE AÇO OVALADO 15X17.FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (M)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

TOTAL SERVIÇOS:

Custo Direto Total:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-217594 - TAMPA EM CONCRETO ARMADO 0.50X0.505CM P/CX DE ENERGIA (UND)

BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, 

MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. 

AF_10/2014
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FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00003768 LIXA EM FOLHA PARA FERRO, NUMERO 150 SINAPI UN 0,30000000 1,64 0,49

00005318 SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS SINAPI L 0,03000000 12,71 0,38

00007292 TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE SINAPI L 0,14400000 20,00 2,88

00007307 FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO) SINAPI L 0,12000000 20,77 2,49

6,24

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88310 PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,80000000 12,30 9,84

88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 0,80000000 9,13 7,30

17,14

23,38

7,93

31,31

8,23

39,54

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00001213 CARPINTEIRO DE FORMAS SINAPI H 5,62000000 6,33 35,57

35,57

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

00004119 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA

REGIAO, H = 6 M, D = 16 A 19 CM

SINAPI M 20,10000000 23,90 480,39

00002788 MADEIRA ROLICA TRATADA, EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA

REGIAO, H = 6,5 M, D = 30 A 34 CM

SINAPI M 11,20000000 119,31 1336,27

00005067 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 16 X 24 (2 1/4 X 12) SINAPI KG 1,34000000 13,01 17,43

00005072 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 10 X 11 (1 X 17) SINAPI KG 1,49000000 21,48 32,01

1866,10

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 1,28000000 9,36 11,98

92262 INSTALAÇÃO DE TESOURA (INTEIRA OU MEIA), BIAPOIADA, EM

MADEIRA NÃO APARELHADA, PARA VÃOS MAIORES OU IGUAIS A

10,0 M E MENORES QUE 12,0 M, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019

SINAPI UN 1,00000000 307,05 307,05

319,03

2.220,70

108,62

2.329,32

612,38

2.941,70

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

I08693 Madeira angelim serrada, não aparelhada ORSE m³ 0,09550000 3016,87 288,11

00004336 PARAFUSO ZINCADO, SEXTAVADO, COM ROSCA INTEIRA,

DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 3", COM PORCA E ARRUELA DE

PRESSAO MEDIA

SINAPI UN 8,00000000 3,63 29,04

317,15

FONTE UNID COEFICIENTE
PREÇO 

UNITÁRIO
TOTAL

88261 CARPINTEIRO DE ESQUADRIA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 23,75000000 10,33 245,34

88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES SINAPI H 14,13750000 9,36 132,33

95464 PINTURA VERNIZ POLIURETANO BRILHANTE EM MADEIRA, TRES

DEMAOS

SINAPI M2 3,82000000 14,68 56,08

433,75

COMP-352418 - PLACA EM MADEIRA ANGELIM, COM DIMENSÕES 100X180 CM, COM LETRAS ENTALHADAS, INCLUSIVE VERNIZ. (und)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):

VALOR COM BDI:

COMP-336397 - ESTRUTURA TRELIÇADA EM MADEIRA ROLIÇA TRATADA EM EUCALIPTO PARA APLICAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E 

IMPLANTAÇÃO (UND)

MAO DE OBRA

TOTAL MAO DE OBRA:

MATERIAL

COMP-350518 - PINTURA ESMALTE BRILHANTE (2 DEMAOS) SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSIVE PROTECAO COM ZARCAO (1 DEMAO) (M2) (M2)

MATERIAL

TOTAL MATERIAL:

SERVICO

TOTAL SERVICO:

VALOR SEM ENCARGOS:
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750,90

196,49

947,39

249,07

1.196,46VALOR COM BDI:

VALOR SEM ENCARGOS:

VALOR ENCARGOS (85.79%):

VALOR COM ENCARGOS:

VALOR BDI (26.29%):
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